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VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH POLYFUNKČNÍHO DOMU NA
LETNÉ. ZÁKLADNÍ URABNISTICKÝ NÁVRH PRO TENTO OBJEKT VYCHÁZÍ Z
PROJEKTU PŘEDDIPLOMNÍ PRÁCE. NAVRŽENÁ BUDOVA SE NACHÁZÍ V
SEVERO-ZÁPADNÍM ROHU ÚZEMÍ MEZI ULICÍ MILADY HORÁKOVÉ A
VLAKOVOU TRATÍ.
HMOTOVÉ ŘEŠENÍ VYCHÁZÍ Z FUNKCÍ DOMU, ORIENTACE KE SVĚTOVÝM
STRANÁM A POLOZE. OBJEKT JE HORIZONTÁLNĚ ROZDĚLEN NA DVA
FUNKČNÍ CELKY. V PRVÍCH DVOUCH PATRECH SE NACHÁZÍ KOMERČNÍ
PROSTORY A NAD NIMI JSOU VE ČTYŘECH PATRECH PROSTORY PRO
BYDLENÍ. V PROJEKTU SE DETAILNĚJI ŘEŠÍ INTERIÉR BYTU A KAVÁRNY.

ANNOTATION:

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY2

KONZULTANTI DIPLOMOVÉ PRÁCE:
doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.d. - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Pavel Košatka, CSc. - KATEDRA BETONOVÝCH A ZDĚNÝCH KONSTRUKCÍ
Ing. Stanislav Frolík, Ph.d. - KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV

PROHLÁŠENÍ:
PODPISEM PROHLAŠUJI, ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁVI VYPRACOVAL
SAMOSTATNĚ S POUŽITÍM ZDROJŮ UVEDENÝCH V PŘÍLOZE

V PRAZE DNE 21.5. 2017

THE CONCERN OF THE THESIS IS A DRAFT OF A POLYFUCNTION HOUSE IN
LETNA. THE BASIC URBANISTIC CONCEPT EMMERGED FROM A PRIOR TO
THESSES WORK. THE DESIGN BUILDING IS LOCATED AT NORTH-WEST
CORNER BETWEEN THE STREET OF MILADA HORAKOVA AND A RAILWAY
THE MATERIAL SOLUTION IS IN ACORDANCE WITH THE BUILDING
FUNCTION, WORLD SITE ORIENTATION AND POSITION. THE OBJET IS
HORIZONTALLY DIVIDED INTO TWO FUNCTIONING UNITS. THE FIRST TWO
STORIES ARE FOR A COMMERCE PURPOSE AND NEXT FOUR ABOVE ARE
RESIDENTIAL. IN THE PROJECT ARE PRECISELY BEEING SOLVED EACH
INTERRIORS OF FLAT AND COFFE BAR.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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VIZUALIZACE - NADHLED ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY6
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ZADANÉ ÚZEMÍ 7

ZADANÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V PRAZE. JEDNÁ
SE O VELMI ROZSÁHLÉ ÚZEMÍ NA LETNÉ,
KONKRÉTNĚ CELÉ LETEŇSKÉ PLÁNĚ VČETNĚ
LETENSKÝCH SADŮ, KTERÉ SE ROZPÍNAJÍ
MEZI ULICEMI MILADY HORÁKOVÉ, NAD
ŠTOLOU, BADENIHO A NÁBŘEŽÍM EDVARDA
BENEŠE. K TOMUTO ÚZEMÍ JEŠTĚ PŘIBYLA
ČÁST PŘES ULICI MILADY HORÁKOVÉ, KDE
STOJÍ FOTBALOVÁ STADION SPARTY PRAHY.
HISTORIE ZADANÉHO ÚZEMÍ JE VELMI
PESTRÁ, NA LETENSKÝCH SADECH SE
PĚSTOVALA VINNÁ RÉVA ZA KALRA IV A
LETENSKÁ PLÁŇ DŘÍVE SLOUŽILA PŘEDEVŠÍM
PRO SPORTOVNÍ ÚČELY, ZAJÍMAVOSTÍ JE, ŽE
NA LETEŇSKOU PLÁŇ VEDLA LANOVKA A POTÉ
I JEZDÍCÍ SCHODY, SLAVNÁ JE I
MONUMENTÁLNÍMI SJEZDY A OSLAVAMI AŤ UŽ
SE JEDNÁ O VŠESOKOLSKÉ SLETY NEBO O
PRŮVODY NA 1. MÁJE. SOUČASNĚ NEJSOU
LETENSKÉ PLÁNĚ NIJAK VYUŽÍVANÉ A SLOUŽÍ
JAKO MÍSTA PRO CIRKUSOVÉ STANY A
PARKOVIŠTĚ PRO AUTOBUSY. NA ÚZEMÍ SE
NACHÁZÍ MNOHO VÝZNAČNÝCH STAVEB A
PAMÁTEK SOUČASNĚ NEJVÝRAZNĚJŠÍ JE
METRONOM POSTAVENÝ NA BÝVALÉM
POMNÍKU STALINA, DÁLE JE ZDE HANAVSKÝ
PAVILON, SOCHA KLEČÍCÍ ŽENY, LETENSKÝ
ZÁMEČEK, PAVILON Z EXPA58. HLAVNÍ
NEGATIVNÍ ČÁSTÍ ÚZEMÍ JSOU NOVĚ
POSTAVENÝ VJEZDY DO TUNELU BLANKA,
KTERÉ BRÁNÍ MĚSTSKÉMU ROZVOJI.

ZADANÉ ÚZEMÍ

ZDROJ: MAPY.CZ

ZDROJ: SKYCRAPERCITY.COM ZDROJ: SKYCRAPERCITY.COM

ZDROJ: http://www.praguecityline.czZDROJ: http://www.novinky.cz, foto: Jiří Cysař ZDROJ: http://www.kultura.cz ZDROJ: http://www.fototuristika.cz

ZDROJ: http://www.prague.eu

ZDROJ: mlaza.cz
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ZÁSADY NÁVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ ZÁKLADNÍ BILANCE NÁVRHU

ZÁKLADNÍ MYŠLENKA MÉHO NÁVRHU VYCHÁZÍ Z IDEÍ MNOHA ARCHITEKTŮ, SE KTERÝMI JSEM SE ZTOTOŽNIL A TO, ŽE MĚSTO MÁ BÝT MĚSTEM.
PROTO JSEM SE ROZHODL LETEŇSKÉ PLÁNĚ Z VĚTŠÍ ČÁSTI ZASTAVĚT. PROČ PRÁVĚ LETENSKOU PLÁŇ ZASTAVĚT A NEUDĚLAT Z NÍ PARK O TOM PRO
MĚ ROZHODLO NĚKOLIK FAKTORŮ, JEDNAK JE ÚZEMÍ PRAKTICKY V CENTRU MĚSTA A MÁ VŠECHNY BLÍZKÉ PAMÁTKY PRAKTICKY NA DOSAH RUKY,
DOPRAVNÍ DOSTUPNOST JE VELMI DOBRÁ, JELIKOŽ JE STANICE METRA V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI A JE ZDE I PŘÍMÉ NAPOJENÍ NA TRAMVAJ A
ZÁROVEŇ JE HNED KOUSEK JINÝ PARK A TO STROMOVKA A TO BYL PRO MĚ ASI ROZHODUJÍCÍ FAKTOR. PROČ DĚLAT NOVÝ PARK HNED VEDLE
KRÁSNÉHO A ROZSÁHLÉHO PARKU? PODLE MÉHO NÁZORU JE TENTO PROSTOR IDEÁLNÍ PRO BYDLENÍ, SPORTOVNÍ A KULTURNÍ ÚČELY. TOTO BYLA
MÁ ZÁKLADNÍ MYŠLENKA JEŠTĚ S TÍM, ŽE JSEM SE VÍCE SOUSTŘEDIL VÍCE NA BYDLENÍ. ZÁKLADNÍ KOCEPT MÉHO NÁVRHU JE ODDĚLENÍ PROSTORU

[…]

KROČEJOVÁ IZOLACE 0,08 0,3 0,024
ŽB DESKA 0,3 25 7,5
OMÍTKA 0,015 21 0,315

gk = 9,25kN/m2

gd = gk x 1,35 = 9,25 x 1,35 = 12,5kN/m2

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

SNÍH qd = 1 x 1,5 = 1,5kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD STŘECHY...... 15kN/m2

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ
OBYTNÉ MÍSTNOTI qd = 1,5 x 1,5 = 2,25kN/m2

KANC. PLLOCHY qd = 2,5 x 1,5 = 3,75kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD PATRA BYTU...... 14,75kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD PATRA KANC...... 16,25kN/m2

VÝPOČET NORMÁLOVÉHO ZATÍŽENÍ NA SLOUP
Ned,max = 4 x 14,75 x 42,2 + 1 x 16,25 x 42,2 + 0,3 x 0,3 x 25 x 1,35 x 19,4
Ned,max = 3234,5kN

POSOUZENÍ ROZMĚRU SLOUPU
NRd = 0,8 x Ac x fcd + As x ds = 0,8 x 300 x 400 x 23,3 + 300 x 400 x 0,025
x 400 = 3 436 800 N = 3 436 kN

NRd > Ned = 3 436 > 3234,5kN => návrh rozměrů 300 x 400mm vyhoví

PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ STROPNÍ DESKY NA PROTLAČENÍ

- ZATĚŽOVACÍ PLOCHA VNITŘNÍHO SLOUPU 42,2 - 0,32 = 42,11m2

- POSOUVAJÍCÍ SÍLA OD NÁVRHOVÉHO ZATÍŽENÍ STROPNÍ DESKY ZE
ZATĚŽOVACÍ PLOCHY SLOUPU
Ved = 42,11 x 16,25 = 684,3 kN

- ÚČINNÁ VÝŠKA DESKY

d = (dx + dy)
1
2

dx = hd - 0,5 x ∆s,d - cd
dx = 300 - 0,5 x 12 - 20 = 274mm

dy = hd - 1,5 x ∆s,d - cd
dy = 300 - 1,5 x 12 - 20 = 262mmd = (274 + 262) = 268mm

1
2

- DÉLKA 0. KONTROL. OBVODU: u0 = 2 x (c1 + c2) = 2 x (300 + 400) = 1400mm
- DÉLKA 1. KONTROL. OBVODU: u1 = 2 x (c1 + c2) + 2 x p x 2 x d
u1 = 2 x (300 + 400) + 2 x 3,14 x 2 x 268
u1 = 4 767,8mm
- SOUČINITEL b: b = 1,15 ...........VNITŘNÍ SLOUP
- ÚČINNEK ZATÍŽENÍ V 0. KONTROL OBVODU

vEd,0 =
b x Ved

u0 x d =
1,15 x 684,3 x 103

1400 x 268 = 2,1MPa

- ÚČINNEK ZATÍŽENÍ V 1. KONTROL OBVODU

vEd,1 =
b x Ved

u1 x d =
1,15 x 684,3 x 103

4 767,8 x 268 = 0,62MPa

POSOUZENÍ
- ÚNOSNOST TLAKOVÉ DIAGONÁLY:

VRd,max = 0,4 x v x fcd = 0,4 x 0,6 x 1- x 20 = 4,224MPa30
250

- SMYKOVÁ ÚNOSNOST DESKY BEZ VÝZTUŽE :

VRd,c = CRd.c x k x (100 x r1 x fck)1/3 + k1 x scp > vmin + k1 x scp

CRd.c =
0,18
gc

0,18
1,5= = 0,12

k = 1+
200

= 1 + = 1,86 < 2d
200
268

r1 = 0,005 ......... odhad
scp = 0
k1 = 0,1

vmin = 0,035 x k3/2 x fck
1/2 = 0,035 x 23/2 x 301/2 = 0,54MPa

VRd,c = 0,12 x 2 x (100 x 0,005 x 30)1/3 + 0,1 x 0 = 0,592MPa > vmin = 0,54MPa
amax = 1,8 ......... odhad pro vyztužení proti protlační třmínkovými lištami

vEd,0 = 2,1 MPa < VRd,max = 4,224 MPa .......... VYHOVUJE
vEd,1 = 0,62 MPa < amax x VRd,c = 1,8 x 0,592 = 1,0656 MPa ........ VYHOVUJE
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BETON C30/35, PROSTŘEDÍ XC1, S2

D1 LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA TL. 300mm
S1 ŽB SLOUP 300x300mm, VÝŠKA 3 700mm
S2 ŽB SLOUP 300x400mm, VÝŠKA 3 700mm
Z1 ŽB STĚNA TL.300mm, VÝŠKA 3 700mm
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1.NP, m1:150

VÝKRES TVARU 1.NP ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY
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SEZNAM ZDROJŮ:
Zákon č.183/2006 Sb. Stavební zákon
Vyhláška č.268/1999 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu
Vyhláška č.398/2009 Sb. O obecných požadavcích bezbariérového užívání staveb
ČSN 73 4301 Obytné budovy
ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy
Betonové a zděné konstrukce v architektu e, Drbohlavová a Hanzalová,
http://www.tzb-info.cz/
http://wienerberger.cz/
http://www.isover.cz/
https://www.dek.cz/
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