1/2
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 I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům na Letné
Jméno autora: Bc. Jan Bednář
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.akad.arch.Hana Zachová
Pracoviště oponenta práce: Projekční ateliér

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem diplomové práce je polyfunkční dům s převahou bytové funkce. Umístění budovy vychází z
předdiplomního projektu, který řešil návrh rozsáhlé zástavby Letenské pláně. Z řady jednodušších a obvyklých
bytových objektů si diplomant vybral polyfunkční budovu, situovanou v území ovlivněném řadou negativních
faktorů. Běžné zadání se tak stalo složitější úlohou.

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Požadovaný rozsah elaborátu:
- celkové architektonicko – stavební řešení na úrovni návrhu / studie
- část základního půdorysu a řezu v podrobnosti dokumentace ke stavebnímu povolení,
- architektonicko – stavební detaily
- návrh interiéru bytu vč.terasy
- návrh interiéru kavárny
- předběžný statický výpočet celé budovy, výkres tvaru 1 sekce
- koncept řešení TZB, včetně části rozvodů 1:100

Zadání je zcela splněno.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Diplomant správně zhodnotil obtížnost zástavby ve zvolené situaci a vytvořil si platformu pro omezení
negativních vlivů. Nadměrná délka budovy (zhruba 170 m) se ale projevuje spíše rozporuplně a to především ve
vizualizaci z pohledu chodce. Severní a jižní průčelí jsou orientována do zcela odlišného prostředí (rušná ulice a
železniční koridor). Diplomant proto zvolil rozdílné architektonické ztvárnění obou průčelí se zřetelnou snahou o
návrh dvojího, architektonicky výrazného, řešení. Záměr zvlnění průčelí není přesvědčivý, lépe vyznívá vertikální
členění, které poněkud potlačí gigantickou délku budovy. Polyfunkční dům obsahuje v 1. a 2.podlaží - obchody,
služby a administrativu, v ostatních patrech rozmanité bytové jednotky. Obchody a vstupy do budovy jsou
logicky správně situovány podél ulice, ze severu jsou umístěny zásobování a vjezdy do podzemních garáží .

Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Diplomant prokázal dobrou znalost a orientaci v problematice pozemních staveb. Studie budovy je zpracována
komplexně a obsahuje veškeré požadované části. Zvolený konstrukční systém (ŽB skelet) odpovídá charakteru
budovy. Součástí práce je koncept TZB, detailní rozvody TZB ve vybrané části budovy a dokonce i požárně -
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bezpečnostní řešení. Diplomant reálně přistupuje k návrhu bytových jednotek rozdílných velikostí a navrhuje
rovnoměrné zastoupení 1-úrovňových i mezonetových bytů. Pestrá nabídka bytů je obohacena o ateliéry se
severní orientací. Podrobná textová část doplňuje výkresovou část.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Práce je ve všech požadovaných částech zpracovaná přehledně a srozumitelně. Elaborát zahrnuje řadu
exteriérových a interiérových vizualizací, které dobře dokumentují standardní architektonické řešení.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Diplomant správně uvádí jak veškeré obsahové náležitosti návrhu / studie, tak konkrétní údaje o staveništi, cituje
platnou ÚPD , předpisy a vyhlášky. Dobře se orientuje v podkladech, které jsou nezbytné pro návrh řešení.

Další komentáře a hodnocení

Navržený systém vytápění bytů pomocí podlahových konvektorů a otopných žebříků by byl zřejmě v praxi
v některých případech doplněn radiátory.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracovaná vyváženě a v požadované podrobnosti. Diplomant se velice dobře vyrovnal
s požadavky na rozdílné měřítko a podrobnost jednotlivých částí ( gigantické průčelí, dispozice řady rozdílných
bytových jednotek, interiér kavárny). Návrh polyfunkčního domu představuje zcela reálný a praktický úkol, se
kterým se diplomant může okamžitě setkat v praxi.

Otázka: tvarové řešení / design odtahu spalin plynových kotlů

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B – velmi dobře
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